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امیر عبداللهیان:
یکجانبه گرایی به بن بست رسیده است

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران گفت : یکجانبه گرایی به بن 
بست رسیده است.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در یک گزارش توییتری از دیدار 
و گفت‌وگو با مقامات نیکاراگوا، ونزوئلا و کوبا در جریان سفر به این سه کشور 
آمریکای لاتین  نوشت: »در نیکاراگوا، ونزوئلا و کوبا و دیدار با مقامات عالی، 
همبستگی کشورهای مستقل در مناطق استراتژیک غرب آسیا و آمریکای 
لاتین مورد تاکید بود. تروریسم اقتصادی و استفاده ابزاری از حقوق بشر، با 
هدف ایجاد فشار اجتماعی در بدنه مردم در کشورهای مستقل بی اثر شده 

است. یکجانبه‌گرایی به بن بست رسیده است.«

دیپلماسی

دیدار معاون وزارت خارجه ایران
با رئیس جمهوری عراق

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه ایران با رئیس جمهور عراق دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق )واع(، مهدی 
صفری معاون دیپلماسی سیاسی وزارت امور خارجه که در راس هیاتی به عراق 
سفر کرده است دیروز )دوشنبه( با عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق در قصر 

بغداد دیدار و گفت وگو کرد.
معاون وزارت امور خارجه کشورمان سلام ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 
را به همتای عراقی ابلاغ کرد. وی به نیابت از رئیس جمهور کشورمان برای ملت 

عراق آرزوی پیشرفت و شکوفایی کرد.
رئیس جمهور عراق نیز ضمن آرزوی پیشرفت و موفقیت برای ملت ایران 
خواستار ابلاغ سام و تحیت به ابراهیم رئیسی شد. عبداللطیف رشید در این 
دیدار با اشاره به عمق روابط تاریخی میان ایران و عراق خواستار گسترش این 
روابط در زمینه‌های مختلف شد. وی با تاکید بر اهمیت گسترش همکاری‌ها میان 
دو کشور، از نقش ایران در حمایت از عراق در زمان حکومت دیکتاتوری و بعد 
از آن در جنگ با تروریست‌های داعشی تقدیر و تشکر کرد. از سوی دیگر مهدی 
صفری ضمن تقدیر و تشکر از رئیس جمهور عراق بر رغبت و تمایل دولت و ملت 
ایران برای گسترش همکاری‌ها با عراق در زمینه‌های مختلف تاکید کرد. معاون 
وزارت امور خارجه کشورمان در این دیدار گفت که کمیته اقتصادی مشترک 
ایران و عراق طی روزهای آتی نشست‌های خود را برگزار خواهد کرد و در این 

نشست‌ها درخصوص مسائل مشترک تبادل نظر خواهد شد.
بر اساس این گزارش، محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد نیز در 
این دیدار حضور داشت. مهدی صفری پیش از این نیز با فواد حسین، وزیر امور 

خارجه عراق دیدار و گفت وگو کرده بود.

ایران در حیاط خلوت آمریکا به دنبال چیست؟
روابط راهبردی با هر سرزمینی که بتواند منافع جمهوری اسلامی را تأمین 
کرده و توسعه دهد، اولویت نخست دولت سیزدهم در سیاست خارجی است و 
سفر وزیر امورخارجه به آمریکای لاتین هم در راستای اجرای این استراتژی و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های چشمگیر اقتصادی و سیاسی در جنوب قاره آمریکاست. 
به گزارش ایرنا، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه به همراه هیأتی 
سیاسی و اقتصادی روز سه‌شنبه یازدهم بهمن ماه عازم آفریقا و آمریکای جنوبی 
شد. موریتانی، نیکاراگوئه، ونزوئلا و کوبا چهار کشور مقصد سفر امیرعبداللهیان 
بود و به نظر می‌رسد اولویت اول این دوره آمریکای لاتین و تحکیم مناسبات 
میان ایران و این بخش از جهان باشد. وزیر امور خارجه کشورمان پس از ترک 
موریتانی، بامداد پنجشنبه ۱۳ بهمن )به وقت تهران( وارد فرودگاه ماناگوآ، 
پایتخت نیکاراگوئه شد و مورد استقبال مقامات این کشور قرار گرفت. در این سفر 
یک روزه، امیرعبداللهیان با مقامات نیکاراگوئه دیدار و درباره مهمترین مسائل 
بین دو کشور تبادل نظر کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی، روز جمعه ۱۴ بهمن وارد 
کاراکاس پایتخت ونزوئلا شد و با همتای ونزوئلایی خود و نیز »نیکلاس مادورو« 
رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در ادامه سفر به 
آمریکای جنوبی شامگاه شنبه ۱۵ بهمن وارد هاوانا پایتخت کوبا شد. دیدار با 
رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و نخست وزیر کوبا از مهمترین برنامه‌های وزیر 

امور خارجه کشورمان در هاوانا بود.
تحریم و تهدید فصل مشترک ایران و آمریکای جنوبی

آمریکای جنوبی و به ویژه ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه به سبب انتخاب نظامی 
سیاسی، اقتصادی و ایدئولوژیک از سوی مردمان و مسئولان این کشور، 
سال‌هاست که مورد خشم و غضب همسایه شمالی خود هستند و آمریکا آن‌ها 
را هم مانند ایران و درست به دلیل همین انتخاب متفاوت مورد تنبیه قرار داده 
است. جمهوری اسلامی ایران و نیکاراگوئه چهار دهه پیش، انقلاب‌هایی را تجربه 
کردند؛ انقلاب اسلامی ایران و انقلاب ساندنیستی نیکاراگوئه یک فصل مشترک 
داشت و آن قیام علیه دیکتاتورهای وابسته به غرب بود و این مهمترین دلیل 

دشمنی و تهدیدات بلوک غرب علیه دو کشور است.
مبارزه با امپریالیسم در غرب آسیا و جنوب آمریکا، اشتراکات زیادی میان 
برخی کشور کشورهای این منطقه و ایران به وجود آورد. تلاش‌های نیکاراگوئه، 
ونزوئلا و حتی شیلی برای عبور از پدرخواندگی آمریکا، برای آنها هم سال‌ها 
تحریم و تحدید و تهدید به ارمغان آورد و این تحریم‌ها نقطه اشتراک دیگری 
در روابط این کشورها و جمهوری اسلامی ایران بود. ایالات متحده آمریکا گرچه 
به تصریح تاریخ سرزمینی نوپاست اما همواره نسبت به همسایگان جنوبی خود، 
توهم پدرسالارانه داشته و خود را قَیم این کشورها می‌داند، از آن روست که 
اصطاح حیاط خلوت آمریکا برای توصیف منطقه لاتین در آمریکای جنوبی 
مشهور است. حیاط خلوتی که سال‌هاست تلاش می‌کند تا این توهم را در هم 
شکسته و در مسیر استقلال گام بردارد. حضور جمهوری اسلامی ایران در این 
حیاط خلوت به نوعی شکستن هژمونی کاخ سفید هم قابل ارزیابی است. باشگاه 
کشورهای تحت تحریم آمریکا می‌تواند با اراده سیاسی و گشایش‌های اقتصادی، 

سبب پیشرفت به دور از هیاهوی برای هریک از اعضا شود.

اولین مهمان خارجی ایران
پس از پیروزی انقلاب اسلامی

خارجی  مهمان  نخستین 
از  ایران پس  اسامی  جمهوری 
پیروزی انقلاب اسلامی که به تهران 
آمد و با امام خمینی )ره( بنیانگذار 
انقلاب دیدار داشت و پیروزی انقلاب 
را تبریک گفت، رهبر جنبش آزادی‌ 
بخش فلسطین یعنی یاسر عرفات 
بود. به گزارش ایسنا، ۲۸ بهمن سال 

۱۳۵۷ دقیقا ۶ روز پس از پیروزی انقلاب،‌ یاسر عرفات که جنبش آزادی بخش 
فلسطین یعنی جنبش فتح را تاسیس کرده  و در زمان حکومت محمدرضا شاه 
نیز مورد غضب حکومت وقت ایران بود، در سفر به تهران که به لحاظ امنیتی 
به صورت مخفی و اعلان نشده، انجام شد پس از ورود در فرودگاه مهرآباد اظهار 
داشت: ایران و امام خمینی )ره( نشان دادند که امت ما)مسلمانان( هیچ‌گاه 
سر فرود نخواهد آورد. ایرانیان، حصاری را که بر اطراف برادران فلسطینی بود 

شکستند و این انقلاب بزرگ شما ضامن پیروزی ماست.
ورود یاسر عرفات و  هیات فلسطینی به ایران به عنوان اولین مهمانان و 
شخصیت‌های خارجی به ایران از جنبه‌های مختلفی دارای اهمیت است. سازمان 
آزادی بخش فلسطین )ساف( به رهبری یاسر عرفات در آن برهه زمانی به عنوان 
رسمی‌ترین گروه مبارز فلسطینی در مقابله با رژیم صهیونیستی شناخته می‌شد  
و طبیعتا سفر عرفات به تهران می‌توانست اعلام همبستگی با انقلاب و تبریک 

پیروزی محبوبیت بیشتری برای یاسر عرفات و سازمان متبوعش داشته باشد. 
رهبر سازمان آزادی بخش فلسطین در بخشی از سخنانش در فرودگاه مهرآباد 
گفت: »انقلاب شما، همچون زلزله ‏ای برای تمام دنیا، اسرائیل و امپریالیسم بود 
و ثابت کرد که هیچ کشوری نمی‌تواند کشور دیگری را، یا رهبری مردم کشورش 
را زیر اختناق و ستم، نگه دارد. ما )سازمان آزادیبخش فلسطین( بین مجاهدان 
فلسطین و ایران، هیچ اختلافی نمی‌بینیم بلکه این اصالت انقلاب ایران بود که 
نشان داد مردم را نمی‌توان زیر ستم و ظلم و اختناق، نگاه داشت. پیروزی انقلاب 

ایران، پیروزی امید ماست. 
تمام دشمنان انقلاب، از صهیونیسم گرفته تا امپریالیسم، متوجه شدند که 
انقلاب ملل ما، تا کجا پیش خواهد رفت و باید بدانید که منافع آنان بدست ملت، 

برای همیشه قطع شده است.«

رویداد

استراتژیک

هیستوری

»ناصر کنعانی« در نشست خبری هفتگی 
با اشاره به سالگرد پیروزی انقلاب‌اسلامی 
گفت: گفتمان جمهوری اسامی ایران در 
منطقه و جغرافیای پیرامونی به عنوان یک 

گفتمان غالب مطرح است.
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با پیگیری‌های ایران در مورد 
پول‌های بلوکه شده تهران در کره جنوبی 
و امکان شکایت ایران از کره بخاطر عدم 
بازپرداخت این مطالبات تصریح کرد: همانطور 
که بارها گفته‌ایم مطالبات مالی ایران در 
بانک‌های کره متعلق به مردم ایران است و ما 
به صورت جدی پیگیر مطالبات خود هستیم و 
با جدیت تمام وصول این دارایی‌ها و مطالبات 

را از کره پیگیری می‌کنیم.
وی ادامه داد: ما اراده جدی داریم که در 
اسرع وقت این مطالبات را دریافت کنیم. 
دولت کره تا الان اراده لازم را برای حل این 

مسئله از خود نشان نداده است.
وی افزود: ما تلاش داریم که هر چه بیشتر 
از این منابع برای برخی از مصارف مورد نیاز 

ایران استفاده کنیم و از آنها برداشت کنیم.
وی همچنین در مورد شکایت ایران از کره 
تصریح کرد: در این زمینه دولت جمهوری 
اسلامی ایران تصمیم گیر است و در این رابطه 
از طریق کانال‌های مربوطه اقدام می‌کند. 
دولت متناسب با شرایط و بر اساس منافع 
اقدام لازم و گام‌های مقتضی را در زمان‌های 

مناسب در این ارتباط بر می‌دارد.
وی افزود: امیدواریم تلاش‌های جدی 
صورت گرفته در این ارتباط به نتیجه لازم و 
درست منجر شود و دولت کره به تعهدات و 
مسئولیت قانونی خود به صورت جدی در این 

زمینه عمل کند.
از  دیگری  بخش  در  همچنین  وی 
صحبت‌های خود در مورد پیگیری ایران در 
ارتباط با اظهارات چندی پیش رئیس جمهور 
کره علیه ایران تصریح کرد: همانطور که اشاره 
شد در چند وقت اخیر شاهد اظهارات غیر 
حرفه‌ای و غیر دیپلماتیک رئیس جمهور 
کره جنوبی علیه ایران در امارات بودیم. در 
همان مقطع خواستار توضیحات قانع کننده 
مقامات سئول در این ارتباط شدیم. تا کنون 
توضیحات کره در این ارتباط قانع کننده نبوده 
است و چنانچه در این زمینه پاسخ روشن و 
قانع کننده‌ای دریافت نکنیم این موضع موضع 
رسمی کره تلقی خواهد شد که می‌تواند بر 
مناسبات دو جانبه دو کشور تاثیرات منفی 

بیشتری بگذارد.
وی در همین ارتباط افزود: ما در وزارت 
خارجه و همچنین سفیر ایران در سئول 
در انتظار تنظیم ملاقات‌های مد نظر برای 
دریافت پاسخ روشن و قانع کننده طرف 

کره‌ای در این رابطه هستیم.
علاقه ایران به حفظ روابط با اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در 
پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با برخی از 
اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال تصمیم 

اوکراین برای قطع رابطه با ایران بر اساس 
ادعاهای مطرح شده از سوی مقامات کی‌یف 
و برخی از کشورهای غربی مبنی بر کمک 
ایران به روسیه در بحران اوکراین تصریح کرد: 
جمهوری اسامی ایران علاقه‌مند به حفظ 
روابط دو جانبه مبتنی بر احترام و منافع 
متقابل با تمام کشورها از جمله اوکراین است.
وی افزود: ما شرایط سخت اوکراین را درک 
می‌کنیم و همانطور که بارها تاکید کرده‌ایم 
معتقدیم که مناقشه نظامی در این کشور باید 
با رویکرد سیاسی و سازنده هر چه سریعتر 
خاتمه پیدا کند و طرفین از طریق گفت‌وگو 

اختلافات خود را حل و فصل کنند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین با 
تکذیب ادعاهای مطرح شده در ارتباط با 
ارسال تجهیزات از جمله پهپاد از سوی ایران 
به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
تصریح کرد: مسیر روابط کشورها با یکدیگر 
یک مسیر دو جانبه است که مبتنی بر منافع 

و احترام دو جانبه تعریف می‌شود.
سیاست بی‌طرفی ایران در جنگ اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با 
کمک‌های آمریکا و غرب به اوکراین در ارتباط 
با بحران رخ داده بین این کشور و روسیه و 
از طرف دیگر ادعاهای مطرح شده در مورد 
کمک نظامی ایران به روسیه در این جنگ، 
گفت: این نشان دهنده نفاق و سیاست دوگانه 
در مورد تحولات بین‌المللی از جمله بحران 

اوکراین است.
وی ادامه داد: اعداد و ارقامی که از میزان 
کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین در این 
جنگ منتشر شده و علاوه بر آن فروش اقلام 
نظامی آمریکا به اروپا جهت کمک اروپا به 
اوکراین در این جنگ اعداد و ارقام سنگینی 
است و اگر این ارقام و اعداد مصروف صلح 
سازی در اوکراین می‌شد ما شاهد این همه 

خسارت در اوکراین نبودیم و نیازی نبود 
که اوکراین به جای نگاه کردن به ریشه این 
بحران اتهامات نادرست و اشتباهی را متوجه 

ایران کند.
سخنگوی وزارت خارجه ایران تصریح کرد: 
همانطور که بارها گفته‌ایم سیاست ما عدم 
حمایت از جنگ و عدم حمایت از هیچ کدام 
از طرفین این جنگ است و امیدواریم مقامات 
اوکراین با نگاه به ریشه بحران و اتخاذ رویکرد 
صحیح سیاسی، منافع خود و ملت خود را 
قربانی سیاست‌های توسعه طلبانه آمریکا و 

ناتو نکنند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با برگزاری دور جدید 
گفت‌وگوهای فنی و کارشناسی بین ایران 
و اوکراین در خصوص ادعاهای مطرح شده 
علیه تهران، گفت: ما برای برگزاری دور جدید 
گفت‌وگوهای فنی و کارشناسی مشکل خاصی 
نداریم و می‌توانیم دور جدید این گفت‌وگوها 

را انجام دهیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا زمان 
دقیق برگزاری دور جدید این مذاکرات 
مشخص شده است یا خیر؟ تصریح کرد: 
تا آنجا که من اطاع دارم هنوز زمان‌بندی 
دقیقی برای برگزاری دور دوم گفت‌وگوها 

انجام نشده است.
گفت‌وگوهای مستمر ایران و آژانس

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری در 
مورد زمان سفر احتمالی گروسی مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران تصریح 
کرد: در چارچوب همکاری دو جانبه و منظم 
ایران و آژانس همواره ارتباطات بین ایران و 
آژانس برقرار بوده و علاوه بر مذکرات سفیر 
ما در وین که به صورت مستمر و مستقیم 
با آژانس برقرار است گفت‌وگوهای کارشناسی 

نیز در این زمینه انجام شده است.

وی افزود: طبیعتا با تکمیل روند آماده 
سازی‌ها امکان انجام چنین سفری در آینده 
متصور است و باید زمینه سازی‌های فنی آن 
انجام شود. وی در همین چارچوب تاکید 
کرد: ایران جزو کشورهایی است که همکاری 

نزدیک و مستمری با آژانس داشته و دارد.
دیپلماسی موثر ایران و روسیه  

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد 
گفت‌وگوهای اخیر بین تهران و روسیه 
در ارتباط با سوریه، گفت: ایران همواره 
مشورت‌های دو جانبه و چند جانبه‌ای به ویژه 
در چارچوب مکانیزم روند آستانه با شرکای 
خود در روند برقراری صلح و امنیت در سوریه 
داشته است و همانطور که اشاره شد اخیرا 
نشست مشترکی با مقامات روسیه در مورد 
سوریه در مسکو داشته‌ایم و این بخشی از 
روند دیپلماسی است که در ارتباط با تحولات 
سوریه انجام شده است. کنعانی همچنین در 
مورد اخبار منتشر شده در مورد سفر علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
به روسیه نیز گفت: این سفر در آستانه انجام 
شدن است. این سفر در چارچوب نشست 
دبیران شورای امنیت ملی کشورهای همسایه 
افغانستان به منظور انجام رایزنی‌های مشترک 
چند جانبه در خصوص نحوه کمک به برقراری 

صلح و ثبات در افغانستان انجام می‌شود.
وی افزود: دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران در حاشیه این نشست با همتایان خود 
و مقام‌های روسیه در مورد موضوعات مورد 

علاقه نیز رایزنی و گفت‌وگو می‌کند
خویشتنداری تهران مقابل رفتار باکو

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به سوال ایسنا در ارتباط با تحولات 
رخ داده در روابط ایران و آذربایجان بعد از 
حمله صورت گرفته به سفارت این کشور در 
تهران و در پاسخ به این سوال که آیا سفارت 

آذربایجان در تهران مشغول به فعالیت است 
یا فعالیت‌هایش متوقف شده است، گفت: 
ما در ارتباط با حادثه تلخ حمله به سفارت 
آذربایجان در تهران توضیحات مبسوط و لازم 
را ارائه کردیم، حادثه صورت گرفته حادثه 
تلخی بود و در این ارتباط مراتب تسلیت 
خود را به دولت و ملت آذربایجان به خصوص 
دیپلماتی که جان خود را در این حادثه از 
دست داد اعلام و ابلاغ کردیم و این حادثه 
بلافاصله بعد از وقوع محکوم شد. کنعانی 
ادامه داد: جمهوری اسامی ایران مبتنی بر 
وظیفه خود بلافاصله به این حادثه ورود پیدا 
کرد و اقدامات لازم را برای پیگیری این حادثه 
انجام داد. ضارب دستگیر شد و مورد بازجویی 
و تحقیقات انتظامی و قضایی قرار گرفت. 
تحقیقات صورت گرفته و اظهارات ضارب 
تماما نشان دهنده این است که این حمله 

با انگیزه‌های شخصی و خانوادگی بوده است.
وی با اشاره به اظهارات ضارب گفت: ضارب 
مدعی است که همسرش که تبعه آذربایجان 
بوده چند ماهی به دلایل خانوادگی خانه را 
ترک کرده و به ادعای فرد ضارب به سفارت 
آذربایجان در تهران مراجعه کرده است و 
بعد از آن دیگر تماسی نگرفته است. ضارب 
مدعی و معتقد است که همسر وی در سفارت 
آذربایجان بوده و احیانا در این زمینه سفارت 
میل به همکاری نداشته است و ضارب بر 
اساس اظهارات خود مدعی است که با انگیزه 
آزاد کردن و یا رها کردن همسرش و یا کسب 
اطلاع از همسرش این اقدام را انجام داده 

است.
وی با بیان اینکه مراجع ذیربط نیروی 
انتظامی و قضایی ایران همچنان با دقت در 
حال بررسی ابعاد این حادثه تلخ هستند، 
گفت: بلافاصله بعد از وقوع این حادثه تلخ، 
تمام تلاش‌های لازم از سوی ایران برای التیام 
این حادثه تلخ صورت گرفت و تلاش شد 
که فضای مناسبات سیاسی دو کشور از این 
حادثه متاثر نشود و دو طرف بتوانند در فضای 
دوستانه ابعاد این مسئله را دقیق‌تر بررسی 

کنند و اقدامات لازم را انجام دهند.
مقامات  متاسفانه  داد:  ادامه  کنعانی 
آذربایجان تصمیم به تعلیق فعالیت‌های خود 
در سفارتخانه‌شان در تهران گرفتند ولی 
جمهوری اسامی ایران قائل به خویشتن 
داری و بررسی توام با طمانینه، صبر و آرامش 
سیاسی و پرهیز از شتابزدگی و پیش داوری 

برای قضاوت در مورد این حادثه است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
به مسئولیت‌های قانونی خود در ارتباط با 
پیگیری این موضوع و این حادثه عمل کرده 
و خواهد کرد تا این روند تکمیل شود، گفت: 
امیدواریم روابط دو جانبه دو کشور ایران و 
آذربایجان که دو کشور همسایه و دوست 
هستند و منافع مشترک ناگسستنی دارند 
بیش از این متاثر از این حادثه تلخ نشود و 
روابط در ریل دوستی و سیاست همسایگی 

ادامه پیدا کند.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

احتمال سفر  گروسی به ایران وجود دارد
خویشتنداری تهران مقابل رفتار باکو

بازتاب گسترده »عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان« در رسانه‌های خارجی

بورل در گفت و گو با وال‌استریت ژورنال:

جایگزین بهتری برای برجام وجود ندارد

موافقت مقام معظم رهبری با عفو و تخفیف 
مجازات جمع کثیری از متهمان و محکومان، از 
جمله افراد بازداشت‌شده در جریان ناآرامی‌های 
اخیر در کشور، مورد توجه بسیاری از رسانه‌ها و 

مطبوعات انگلیسی‌زبان قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، موافقت مقام معظم رهبری با 
عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجه و کثیری 
از متهمان و محکومان دادگاه‌های عمومی و 
انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح که شامل 
متهمان و محکومان ناآرامی‌های اخیر کشور 
نیز می‌شد، بازتاب گسترده‌ای در مطبوعات و 
رسانه‌های خارجی داشته است که به مواردی از 

آن‌ها اشاره می‌شود.
خبرگزاری رویترز با تیتر »مقام معظم رهبری 
ایران »ده‌ها هزار« نفر از زندانیان را عفو کرد« 
این اقدام را مورد توجه قرار داده و در گزارشی به 

جزئیات این فرمان عفو اشاره کرد.
روزنامه گاردین با تیتر »مقام معظم رهبری 
ایران برخی معترضان ضد حکومتی را عفو 
می‌کند«، درباره این اقدام نوشت: آیت‌الله علی 
خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران با عفو محدود 
بسیاری از بازداشت‌شدگان در جریان اعتراضات 
در ایران موافقت کرده است. مقامات می‌گویند، 
این عفو شامل افراد دو تابعیتی، زندانیان محکوم 
به اعدام یا افرادی نمی‌شود که از جرائم خود اظهار 
ندامت نکرده باشند. روزنامه نیویورک تایمز نیز در 
گزارشی با تیتر »ایران اعلام عفو می‌کند اما نه 
برای بسیاری از معترضان« به بررسی جزئیات این 

فرمان عفو پرداخت.
همچنین، روزنامه واشنگتن تایمز در گزارشی 
اشاره کرد که این فرمان عفو جهت »کاهش احکام 
زندان برای »ده‌ها هزار« نفر از بازداشت‌شدگان 
در اعتراضات ضد حکومتی« بخشی از عفو سالانه 

مقام معظم رهبری ایران است که در آستانه 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ انجام 

می‌شود.
با توجه به اشاره رسانه‌ها و مطبوعات خارجی 
فقط به بخشی از مشمولان این عفو، شایان ذکر 
است که مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه 
ایران،  روز گذشته در توضیحاتی تکیمیلی در 
پاسخ سوالی مبنی بر اینکه خیلی‌ها به اشتباه 
گمان کردند که این عفو فقط برای بخش اول 
یعنی بحث اغتشاشات اخیر است و عنوان سایر 
محکومان را مورد توجه قرار ندادند، گفت: این 
عفو ناظر بر هر دو بخش است که باید سنجیده، 
رسیدگی و انطباق داده شود، البته استثنائاتی هم 
وجود دارد؛ کسانی که اتهام محاربه و افساد فی 
الارض دارند و یا افرادی که مرتکب قتل و جرح 
عمدی شدند، کسانی که به نفع دشمن خارجی 
مبادرت به جاسوسی کردند، کسانی که ارتباط 
مستقیم با سرویس‌های خارجی داشتند، افرادی 
که مبادرت به تخریب اماکن دولتی، نظامی و 
عمومی کردند، اشخاصی که بیش از دو مورد 
سابقه محکومیت کیفری موثر دارند و یا کسانی 
که شاکی و مدعی خصوصی دارند در صورتی که 
نتوانند رضایت شاکی را جلب کنند و یا خسارتی 
را که مدعی خصوصی طلب می‌کند را جبران 

نکنند مشمول این عفو نخواهند شد.
روزنامه واشنگتن پست نیز با تیتر »مقام 
معظم رهبری ایران وعده عفو »ده‌ها هزار نفر« 
را می‌دهد«، در گزارشی به جزئیات این فرمان،‌ 
همچنین به موارد مطرح شده در نامه رییس قوه 
قضائیه ایران به رهبر انقلاب درباره موافقت با این 

درخواست عفو اشاره کرد.
علاوه بر این، روزنامه فایننشال تایمز  نیز در 
گزارشی با تیتر »ایران با عفو »ده‌ها هزار« نفر از 

زندانیان موافقت کرد« صدور این فرمان عفو را از 
سوی رهبر انقلاب مورد توجه قرار داد.

شبکه بلومبرگ نیز در گزارشی با تیتر »قوه 
قضائیه ایران برای برخی معترضان زندانی ارفاق 
قائل می‌شود«، به جزئیات این فرمان عفو پرداخت.

شکبه روسی راشا تودی با تیتر »ایران »ده‌ها 
هزار« نفر از محکومان را عفو می‌کند«، این فرمان 
عفو را مورد توجه قرار داده و نوشت: سید علی 
خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران با عفو »ده‌ها 
هزار« نفر از زندانیان موافقت کرده است که در 
میان آن‌ها، افراد محکوم شده به دلیل نقششان در 

اعتراضات و اغتشاشات اخیر قرار دارند.
راشا تودی در ادامه نوشت: این اقدام هم‌زمان 
با چهل‌وچهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران انجام شده است که در بازه اول تا یازدهم 

فوریه گرامی‌داشته می‌شود.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک نیز در این باره 
نوشت: آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران با 
پیشنهاد غلامحسین محسنی اژه‌ای،‌ رییس قوه 
قضائیه ایران برای تخفیف یا عفو احکام برخی از 
معترضان بازداشت‌شده در ایران موافقت کرده 
است. این عفو هم‌زمان با چهل‌وچهارمین سال‌روز 
پیروزی انقلاب اسامی ایران و  اعیاد ماه رجب 
انجام خواهد گرفت. شبکه قطری الجزیره در این 
باره نوشت: مقام معظم رهبری ایران با عفو یا 
تخفیف احکام زندان ده‌ها هزار زندانی، از جمله 
افرادی که در اعتراضات ضدحکومتی بازداشت 

شده بودند را موافقت کرد.
الجزیره با اشاره به این که این فرمان عفو با 
معیارها و شروطی همراه بوده است، به جزئیات 

آن اشاره کرد.
شبکه فرانس‌۲۴ با تیتر »ایران به زندانی 
شدن »ده‌ها هزار« نفر در اعتراضات اذعان کرد 

اما می‌گوید برخی را عفو می‌کند«، نوشت: مقام 
معظم رهبری ایران با عفو و تخفیف احکام زندان 
برای ده‌ها هزار نفر از افراد بازداشت‌شده در جریان 

اعترضات ضد حکومتی موافقت کرد.
فرانسه‌۲۴ همچنین اشاره کرد که این فرمان 
عفو در آستانه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران و به عنوان بخشی از عفو سالانه مقام معظم 

رهبری انجام شده است.
اشاره این شبکه فرانسوی به تعداد افراد 
بازداشت‌شده و افرادی که مشمول این عفو 
می‌شوند در حالی است که سخنگوی قوه قضائیه 
در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان تعداد تقریبی 
از عفو شوندگان را اعلام نمود یا خیر، بیان داشت:  
بایستی عفو به سلسه مراتب و کلیه مراجع قضائی، 
دادگاه‌های عمومی و انقلاب و سازمان قضائی 
نیروهای مسلح ابلاغ شود، سپس پرونده افرادی 
که با ویژگی‌های عفو همخوانی دارند احصاء 
خواهد شد و بعد از آن است که تعداد افراد 
مشخص می‌گردد؛ اما می‌توان گفت که دامنه عفو 
موسع، وسیع و تعداد افرادی که مشمول این عفو 

می‌شوند قابل توجه و کثیر است.
خبرگزاری آلمانی دویچه وله نیز با تیتر » مقام 
معظم رهبری ایران به طور مشروط معترضان 
را عفو می‌کند«، در گزارشی به معیارهای اعلام 
شده افرادی پرداخت که مشمول این فرمان 
عفو خواهند شد. شبکه چینی سی‌جی‌تی‌ان 
با تیتر »مقام معظم رهبری ایران احکام افراد 
بازداشت‌شده در اعتراضات را تخفیف می‌دهد«، 
نوشت: رهبر ایران روز یک‌شنبه با درخواست 
غلامحسین محسنی اژه‌ای، رییس قوه قضائیه 
ایران برای عفو یا تخفیف مجازات زندانیانی که 

شرایط تخفیف مجازات دارند، موافقت کرد.
علاوه بر این، شبکه ژاپنی ان‌اچ‌کی نیز با اشاره 

به این که این فرمان در آستانه سالروز پیروزی 
انقلاب اسامی ایران صادر شده است، نوشت: 
مقام معظم رهبری ایران جمع کثیری از زندانیان، 
از جمله کسانی را که در جریان اعتراضات ضد 

حکومتی اخیر بازداشت شده بودند، عفو کرد.
روزنامه انگلیسی تلگراف نیز با تیتر »مقام 
معظم رهبری ایران ده‌ها هزار نفر از افراد مربتط 
با اعتراضات حجاب را عفو کرد«، در گزارشی به 
جزئیات معیارهایی پرداخت که در این فرمان عفو 

مطرح شده است.
شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان نیز با تیتر »ایران 
احکام جمع »کثیری« از زندانیان را عفو می‌کند 
یا تخفیف می‌دهد« به صدور فرمان عفو از سوی 

رهبر انقلاب اسلامی پرداخت.
روزنامه نیِشن، شبکه ای‌بی‌سی، وبگاه خبری-

تحلیلی دیلی بیست و روزنامه وال‌استریت ژورنال 
آمریکا نیز در میان بسیاری دیگر از رسانه‌ها و 
مطبوعات آمریکایی صدور این فرمان عفو را با 

بررسی جزئیات آن مورد توجه قرار دادند.
خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز نوشت: رهبر 
ایران هزاران زندانی، از جمله »معترضان« را عفو 

می‌کند.
روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست با تیتر 
»مقام معظم رهبری ایران »ده‌ها هزار« نفر از 
زندانیان را عفو می‌کند«، طبق گزارش منابع و 
رسانه‌های رسمی ایران، به بررسی جزئیات این 
فرمان عفو پرداخت. روزنامه تایمز اسراییل هم در 

گزارش مشابهی این اقدام را مورد توجه قرار داد.
روزنامه پاکستانی داون در این باره نوشت: 
آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران با عفو یا تخفیف 
احکام »جمع کثیری« از محکومانی که در جریان 
اعتراضات بازداشت شده بودند، موافقت کرده 

است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
اذعان به نقش دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
سابق آمریکا در به نابودی کشاندن برجام 
تصریح کرد که جایگزین بهتری برای این توافق 

وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، جوسپ بورل این مطلب 
را در گفت‌وگو با نشریه وال‌استریت ژورنال 
مطرح کرد و با تکرار ادعاها علیه برنامه صلح 
آمیز هسته‌ای ایران گفت که منتقدان برای 
تلاش‌های او در زمینه از سرگیری اجرای 
برجام ارزش قائل نیستند. وی گفت: »تا آنجا 
که من می‌دانم، جایگزینی برای این توافق برای 
جلوگیری از هسته ای شدن ایران وجود ندارد«.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار 
مواضع مداخله‌جویانه غرب در امور داخلی ایران 
و ادعای بی‌اساس ارسال پهپاد به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین مدعی شد که نقش 

او به عنوان هماهنگ کننده دیپلماسی هسته 
ای مانع از فشار روی تهران بر سر اقداماتش 
در داخل یا خارج نمی‌شود.  وی در این رابطه 
به آخرین تماس تلفنی‌اش با وزیر امور خارجه 
کشورمان اشاره و ادعا کرد که به طرف ایرانی 
گفته که تداوم شرایط موجود کار »توافقات 
سیاسی« را دشوار می‌کند. بورل درباره ادعای 
نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد مبنی بر 
برنامه ایران در خصوص فروش صدها موشک به 
روسیه هم مدعی شد که از نظر او ایران متوجه 

پیامدهای این معامله ادعایی شده است.
به گزارش ایرنا، غرب به رهبری آمریکا از 
ماه‌ها پیش و همزمان با تشدید تنش‌ها در 

جنگ اوکراین، ادعای مردود مشارکت نظامی 
ایران با روسیه در جنگ را مطرح کرده است. 
آمریکا ابتدا ادعای ارسال پهپادهای ایرانی را 
مطرح کرد و پس از آن، ادعای انتقال احتمالی 
موشک‌های زمین به زمین از سوی ایران به 
روسیه برای استفاده در این جنگ را مطرح 
کرده است. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعای 
مطرح شده درباره ارسال پهپاد به روسیه را برای 
به‌کارگیری در جنگ اوکراین رد و بطور مداوم 
از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین حمایت 
کرده و به رغم موافقتنامه همکاریهای دفاعی 
دوجانبه ، هرگز به طرفهای جنگ ساح برای 
استفاده در جنگ اوکراین نه قبل و نه بعد از 

درگیری نداده است. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در این باره به وال استریت ژورنال 
گفت: »هر بار که با ایرانی‌ها صحبت می‌کنم، 
آنها اصرار دارند که این کار )فروش پهپاد به 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین( را انجام 
نداده‌اند.« وی افزود: »من هم به آن‌ها توصیه 
می‌کنم اگر این کار را انجام دهید، همه چیز از 

جمله برجام بسیار دشوارتر خواهد شد«.
وال استریت ژورنال در این گزارش ادعا کرد: 
بورل نمی‌داند اگر ایران از خواسته‌های مربوط 
به از سرگیری اجرای برجام کم کند، واشنگتن 
با احیای توافق هسته‌ای موافقت خواهد کرد یا 
خیر. او می‌گوید اگر هم ایران گام دیگری در 

کمک نظامی خود به روسیه بردارد، انگیزه اروپا 
و آمریکا برای ازسرگیری اجرای توافق بسیار 
کمتر خواهد بود. این درحالیست که مذاکرات 
رفع تحریم‌ها بعد از ماه‌ها گفت‌وگوهای فشرده 
دیپلماتیک به دلیل عواملی همچون تناقض 
در رفتار، تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی 
و طرح درخواست‌های جدید از سوی آمریکا 
معطل مانده و تجربه نشان داده که کاخ سفید 
به رغم ادعای دیپلماسی اراده لازم را برای 
تصمیم‌گیزی در زمینه بازگشت به برجام و 
جبران سیاست شکست خورده دولت ترامپ 
علیه ایران ندارد. ایران به عنوان کشوری 
مسئولیت پذیر همواره اعلام کرده است که 
برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که تحریم‌ها 
را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به 
عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در 

آینده باقی نماند، آمادگی دارد.


